07/02/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/485D12B9/03AOLTBLSUE2xUsB3KkZdDIT_OMD9SIPYpSe3jiKY3m7S0Bnsy20bzt9B_CwuH_1oUg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

GABINETE DA PREFEITA
NOMEAÇÃO

PORTARIA 014/2020 GP-PMTA

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE LOTAÇÃO
EM CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO DE EDITAL Nº 01/2017;

A Prefeita Municipal de Tenente Ananias, Estado do Rio Grande
do Norte ,no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento de vaga de
provimento efetivo, no quadro funcional do Município de Tenente
Ananias, conforme preceitua a Lei Orgânica do Município e a
Carta Magna da República;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, ROSEMILDO VIEIRA
GABRIEL, habilitado em concurso público de provas objeto do
Edital 01/2017 do dia 17 de janeiro de 2017, com resultado
homologado através do termo 001/2017 de 08 de novembro de
2017, publicados no diário oficial dos Municípios do Rio Grande
do Norte-Femurn, para o Cargo de AGENTE DE TRIBUTAÇÃO.
Art. 2º A posse se dará após apresentação de toda a documentação
exigida pelo Município;
Art.3º Devidamente investido do cargo, o servidor de que trata o
Art. 1º desta portaria ficará Lotado na Secretaria Municipal de
Finanças onde será designado ao local de origem.
Art.4º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Tenente Ananias, 03 de Fevereiro de 2020

LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JÁCOME
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Jose Iran Pinto

Código Identificador:485D12B9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/02/2020. Edição 2203
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/